
 

 
กรมสรรพากร       

 Revenue Department News    
เลขที่ข่าว ปชส.24/2559  
วันที่แถลงข่าว 12  กันยายน  2559  
เรื่อง  สรรพากรตรวจค้นกลุ่มผู้ประกอบการ แก๊งค์ขายใบก ากับภาษีปลอม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 

  วันนี้ (12 กันยายน 2559) นายประสงค์ พูนธเนศ  อธิบดีกรมสรรพากร  ได้แถลงข่าว          
การจับกุมแก๊งค์ขายใบก ากับภาษีปลอม  จากการสืบสวนพบว่า  มีกลุ่มนิติบุคคลจ านวนหลายรายมีพฤติการณ์
กระท าความผิด  ด้วยการออกใบก ากับภาษีโดยไม่ได้มีการซื้อขายสินค้าจริง  ถือเป็นการออกใบก ากับภาษี        
โดยไม่ชอบด้วยกฎหมายให้แก่ผู้ประกอบการรายอ่ืน ๆ เป็นจ านวนมาก  โดยมีการประกอบธุรกิจขายวัสดุ
ก่อสร้างบังหน้า  ซึ่งพฤติการณ์ดังกล่าวสร้างความเสียหายให้แก่รัฐเป็นอย่างยิ่ง  จึงด าเนินการสืบสวนสอบสวน 
และเข้าตรวจค้นเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2559  และจากการตรวจสอบในเบื้องต้นพบว่า  มีผู้ร่วมขบวนการ       
อีกหลายรายทั้งในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด  มีการยื่นยอดขายภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ.30) บังหน้าเพ่ือให้        
ดูสมจริง  เป็นมูลค่าสินค้ากว่าพันล้านบาท  ซึ่งความเสียหายที่แท้จริงนั้นอยู่ระหว่างด าเนินการตรวจสอบ
ข้อมูลในคอมพิวเตอร์  โดยกรมสรรพากรจะขยายผลจากข้อมูลที่มีอยู่ในครั้งนี้   ติดตามไปสู่ผู้ที่ซื้อและขาย
ใบก ากับภาษีปลอมจากผู้ขายกลุ่มนี้มาด าเนินการต่อไป 

  ส าหรับความผิดกรณีดังกล่าว  สามารถแบ่งออกเป็น 2 กรณี 
  กรณีที่  1 ผู้ออกใบก ากับภาษีโดยไม่ มีสิทธิ  มี โทษทางอาญาตามมาตรา 90/4(3)          
แห่งประมวลรัษฎากร  มีโทษจ าคุกตั้งแต่ 3 เดือน ถึง 7 ปี และปรับตั้งแต่ 2,000 บาท ถึง 200,000 บาท 
และโทษทางแพ่ง  ต้องรับผิดเบี้ยปรับสองเท่าของภาษีตามมาตรา 89(6) และเงินเพ่ิมตามมาตรา 89/1 

  กรณีที่ 2 ผู้น าไปใช้ มีโทษทางอาญาตามมาตรา 90/4(7) แห่งประมวลรัษฎากร มีโทษ
จ าคุกตั้งแต่ 3 เดือน ถึง 7 ปี และปรับตั้งแต่ 2,000 บาท ถึง 200,000 บาท และโทษทางแพ่ง  ต้องรับผิด
เบี้ยปรับสองเท่าตามมาตรา 89(7) และเงินเพ่ิม ตามมาตรา 89/1 
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